
       
 

 
SMLOUVA	  O	  ZAJIŠTĚNÍ	  KOLEKTIVNÍHO	  PLNĚNÍ	  

ČÍSLO	  SMLOUVY	  2013/…./…/….	  
	  

uzavřená	  mezi	  	  

	  

PV	  Recovery,	  s.r.o.	  
se	  sídlem	  Antala	  Staška	  1076/33a,	  Praha	  140	  00	  
zapsaná	  Městským	  soudem	  v	  Praze,	  sp.	  zn.	  C	  204081	  
IČ:	  291	  48	  049	   	  
DIČ:	  CZ29148049	   	  
(dále	  jen	  „PV	  Recovery“)	  
	  
a	  
	  
obchodní	  firma	  
se	  sídlem	  	  
zapsaná	  	  
IČ:	  	  	  	  
DIČ:	  	  
bankovní	  spojení:	  	  
jednající/zastoupená	  
(dále	  jen	  „provozovatel“)	  
	  

v	  souladu	   s	   ustanovením	   §	   37p	   odst.	   2	   zákona	   č.	   185/2001	   Sb.,	   o	   odpadech,	   v	  platném	   znění,	   a	  
prováděcích	  předpisů	  (dále	  jen	  „Smlouva“)	  

	  

	  

I. Úvodní	  ustanovení	  

1. Zákon	  č.	  185/2001	  Sb.,	  o	  odpadech	  v	  platném	  znění	   (dále	   jen	   „zákon	   o	   odpadech“	  nebo	  „zákon“)	  
ukládá	  povinnost	  provozovatelům	  solárních	  elektráren,	  jejíchž	  součástí	   jsou	  solární	  panely	  uvedené	  
na	   trh	  do	  dne	  1.	   ledna	  2013,	  zajistit	   financování	  zpracování,	  využití	  a	  odstranění	  elektroodpadu	  ze	  
solárních	  panelů,	  včetně	  plnění	  těchto	  povinností,	  prostřednictvím	  kolektivního	  systému	  pro	  zpětný	  
odběr,	  oddělený	  sběr,	  zpracování,	  využití	  a	  odstranění	  elektrozařízení	  a	  elektroodpadu.	  

2. PV	   Recovery	   je	   společností	   založenou	   za	   účelem	   přenesení	   povinností	   výrobců	   solárních	   panelů	   a	  
provozovatelů	  solárních	  elektráren	  na	  jinou	  právnickou	  osobu	  zajišťující	  společné	  plnění	  povinností	  
výrobců	   a	   provozovatelů.	   PV	   Recovery	   je	   založen	   výrobci,	   prodejci	   a	   dovozci	   solárních	   panelů	  
výlučně	  za	  účelem	  zajistit	  plnění	  požadavků	  §	  37p	  zákona	  o	  odpadech.	  	  

3. PV	   Recovery	   je	   provozovatelem	   kolektivního	   systému	   zajišťujícího	   v	  souladu	   s	  ustanovením	   §	   37h	  
odst.	  1,	  písm.	  c)	  zákona	  o	  odpadech	  plnění	  výše	  uvedených	  povinností	  pro	  skupinu	  4	  dle	  přílohy	  č.	  7	  
zákona	  o	  odpadech:	  Spotřebitelské	  zařízení	  a	  solární	  panely.	  

4. Provozovatel	   je	   „provozovatelem solární	   elektrárny“	   ve	   smyslu	  ustanovení	   §37p	  odst.	   2)	   zákona	  o	  
odpadech,	  na	  kterého	  se	  vztahují	  povinnosti	  podle	  dílu	  8	  zákona	  o	  odpadech.	  	  



5. Provozovatel	  podpisem	  této	  Smlouvy	  přenáší	   své	  povinnosti	   vyplývající	   z	  ustanovení	  §37p	  odst.	  2)	  
zákona	   o	   odpadech	   a	   PV	   Recovery	   za	   něj	   tyto	   povinnosti	   přebírá	   v	  souladu	   s	  ustanovením	   §	   37h	  
odst.	  1,	  písm.	  c)	  zákona	  o	  odpadech.	  Provozovatel	  bere	  na	  vědomí,	  že	  odpovědnost	  provozovatele	  za	  
plnění	  povinností	  stanovených	  v	  zákoně	  o	  odpadech,	  pokud	  je	  neplní	  PV	  Recovery,	  nezaniká.	  

II. Předmět	  smlouvy	  

1. 	  Předmětem	  této	  smlouvy	  je	  přenesení	  povinností	  provozovatele	  na	  PV	  Recovery	  podle	  dílu	  8	  zákona	  
o	   odpadech,	   vyjma	   těch,	   které	   je	   povinen	   plnit	   samostatně.	   PV	   Recovery	   touto	   smlouvou	   tyto	  
zákonné	  povinnosti	  provozovatel	  přejímá	  tak,	  že	  v	  rámci	  provozovaného	  kolektivního	  systému	  zajistí	  
pro	   provozovatele	   organizačně	   a	   technicky	   splnění	   těchto	   povinností	   v	  souladu	   se	   zákonem	   o	  
odpadech	  a	  souvisejícími	  předpisy,	  a	  to	  za	  dále	  uvedených	  podmínek.	  

2. Systém	  bude	  tvořen	  těmito	  částmi:	  

a) systém	  míst	  organizovaného	  sběru,	  

b) systém	  přepravy,	  

c) systém	  koncového	  zpracování,	  

d) systém	  evidence,	  

e) informační	  systém,	  

f) systém	  správy	  odpadových	  fondů,	  

g) kontrolní	  systém,	  

h) obchodní	  systém.	  

III. Práva	  a	  povinnosti	  provozovatele	  kolektivního	  systému	  PV	  Recovery	  

1. PV	  Recovery	  je	  povinen	  zajistit,	  aby	  provozem	  kolektivního	  systému	  byly	  splněny	  všechny	  povinnosti	  
provozovatele	  solárních	  elektráren	  dle	  části	  čtvrté	  hlavy	  II	  dílu	  8	  zákona	  s	  výjimkou	  povinností,	  které	  
je	  povinen	  provozovatel	  dle	  zákona	  plnit	  samostatně.	  

2. PV	  Recovery	  pro	  provozovatele	  zajistí:	  

a) zpětný	  odběr	  elektrozařízení	  a	  oddělený	  sběr	  elektroodpadu	  prostřednictvím	  sítě	  míst	  zpětného	  
odběru/odděleného	  sběru	  na	  území	  celé	  České	  republiky,	  

b) přepravu	  elektrozařízení	  a	  elektroodpadu	  z	  míst	  zpětného	  odběru	  a	  odděleného	  sběru	  do	  místa	  
zpracování,	  

c) zpracování	  a	  využití	  elektrozařízení	  a	  elektroodpadu	  u	  osoby	  dle	  zákona	  k	  tomu	  oprávněné,	  	  
d) splnění	  limitů	  pro	  využití	  elektroodpadu	  dle	  §	  37m	  odst.	  3	  zákona,	  
e) vedení	   průkazné	   evidence	   zpětně	   odebraných	   elektrozařízení	   a	   odděleně	   sebraného	  

elektroodpadu,	  
f) zpracování	  roční	  zprávy	  a	  její	  zaslání	  Ministerstvu	  dle	  §	  37h	  odst.	  2	  zákona,	  pokud budou	  takové	  

zprávy	  vyžadované	  prováděcími	  právními	  předpisy,	  
g) plnění	   oznamovacích	   a	   dalších	   povinnosti	   vůči	   Ministerstvu,	   které	   byly	   přeneseny	   touto	  

smlouvou	   na	   PV	   Recovery,	   pokud	   budou	   takové	   povinnosti	   stanovené	   prováděcími	   právními	  
předpisy,	  

h) splnit	   veškeré	   další	   povinnosti	   týkající	   se	   zpětného	   odběru,	   odděleného	   sběru,	   zpracování	   a	  
využití	  elektrozařízení	  a	  elektroodpadu,	  které	  vyplývají	  pro	  provozovatele	  ze	  zákona	  o	  odpadech	  
a	  jeho	  prováděcích	  předpisů,	  vyjma	  povinnosti	  podle	  §	  37j	  odst.	  1	  a	  odst.	  2	  a	  §37k	  odst.	  2	  zákona	  
o	  odpadech,	  kterou	  plní	  provozovatel	  samostatně,	  

i) vést	   individuální	   účet	   provozovatele,	   na	   němž	   se	   budou	   odděleně	   shromažďovat	   vybrané	  
recyklační	  poplatky.	  



2. Dále	  se	  PV	  Recovery	  zavazuje	  poskytovat	  provozovateli	  aktuální	   informace	  o	  změnách	  v	  legislativě,	  
vztahujících	  se	  k	  problematice	  zpětného	  odběru,	  odděleného	  sběru,	  zpracování,	  využití	  a	  odstranění	  
elektrozařízení	  a	  elektroodpadu,	  a	  to	  minimálně	  jednou	  ročně.	  

3. PV	  Recovery	  má	  právo:	  

a) získávat	  od	  provozovatele	  včas	  a	  úplně	  všechny	  informace	  specifikované	  v	  této	  smlouvě,	  zákoně	  
o	  odpadech	  nebo	  prováděcích	  právních	  předpisech,	  

b) fakturovat	   ve	   lhůtách	   a	   ve	   výši	   specifikovaných	   v	  této	   smlouvě,	   jejích	   přílohách	   a	   dodatcích	  
smluvní	  platby,	  úroky	  a	  eventuální	  smluvní	  pokuty,	  

c) kontrolovat	   plnění	   povinností,	   k	  nimž	   se	   provozovatel	   podpisem	   této	   smlouvy	   zavázal,	   nebo	  
které	  vyplývají	  ze	  zákona	  o	  odpadech	  nebo	  prováděcích	  předpisů	  

d) pověřit	   výkonem	   některých	   činností	   dle	   této	   Smlouvy	   třetí	   osoby,	   které	   je	   povinna	   zavázat	  
stejně	  jako	  je	  zavázána	  sama.	  

IV. Práva	  a	  povinnosti	  provozovatele	  

1. Provozovatel	  se	  zavazuje:	  

a) zaslat	  do	  30	  kalendářních	  dnů	  po	  uzavření	   této	   smlouvy	  pravdivý	  a	  úplný	  výkaz	  o	  počtu	  kusů,	  
typech	   a	   váhovém	  množství	   elektrozařízení,	   které	   provozovatel	   provozuje	   v	  rámci	   své	   solární	  
elektrárny,	  

b) poskytnout	   PV	   Recovery	   veškeré	   informace,	   které	   jsou	   nutné	   pro	   zpracování	   a	   využívání	  
odděleně	  sebraného	  elektroodpadu, 

c) poskytnout	   provozovateli	   kolektivního	   systému	   přiměřenou	   součinnost	   pro	   splnění	   jeho	  
povinností	  podle	  této	  Smlouvy,	  zákona	  o	  odpadech	  a	  souvisejících	  předpisů,	  a	  to	  včetně	  toho,	  že	  
umožní	  provozovateli	  kolektivního	  systému	  kontrolu	  jím	  vykázaných	  údajů,	  

d) odevzdat	  solární	  panely	  ke	  zpracování	  výhradně	  PV	  Recovery	  	  

e) plnit	  řádně	  a	  včas	  veškeré	  své	  finanční	  závazky	  podle	  této	  Smlouvy,	  zejména	  pravidelně	  jednou	  
ročně	  hradit	  stanovené	  příspěvky,	  

f) poskytnout	  prostory	  své	  fotovoltaické	  elektrárny	  jako	  místo	  organizovaného/odděleného	  sběru	  
svých	  solárních	  panelů.	  

2. Provozovatel	  odpovídá	  za	  správnost,	  úplnost	  a	  pravdivost	  všech	  jím	  uváděných	  údajů.	  	  

 

3. Provozovatel	  má	  právo:	  

a) získat	  potvrzení	  o	  přenesení	  svých	  povinností	  vyplývajících	  ze	  zákona	  o	  odpadech	  na	  kolektivní	  
systém	  PV	  Recovery,	  

b) získat	   další	   potvrzení	   nebo	   jiné	   doklady	   vydávané	   kolektivním	   systémem	   za	   účelem	  prokázání	  
splnění	  povinností	  stanovených	  v	  zákoně	  o	  odpadech	  nebo	  prováděcích	  právních	  předpisech,	  

c) nahlédnout	   do	   dokumentů	   souvisejících	   se	   zabezpečením	   odděleného	   sběru,	   dopravy	  
a	  zpracování	   elektroodpadu,	   vyjma	   dokumentů	   souvisejících	   s	  výkazy	   ostatních	   provozovatelů	  
nebo	  výrobců	  zapojených	  do	  kolektivního	  systému,	  

d) získat	   informace	  o	   stavu	   svého	   individuálního	  účtu,	  na	  němž	  se	  budou	  shromažďovat	  vybrané	  
recyklační	  poplatky,	  

e) obdržet	   vyúčtování	   provedení	   zpracování	   solárních	   panelů,	   které	   odevzdal	   PV	   Recovery,	   jako	  
elektroodpadu.	  V	  případě	  kladného	  zůstatku	  po	  zpracování	  panelů	  má	  následně	  právo	  na	   jeho	  
vyplacení	  ze	  strany	  PV	  Recovery.	  	  



V. Poplatky	  a	  platební	  podmínky	  

1. Provozovatel	   se	   zavazuje	   platit	   provozovateli	   kolektivního	   systému	   recyklační	   poplatek	  
v	  pravidelných	   ročních	   platbách	   v	  období	   od	   1.	   ledna	   2014	   do	   31.	   prosince	   2018,	   kterým	   bude	  
finančně	  zajištěno	  splnění	  povinností	  provozovatele	  stanovených	  v	  ustanovení	  §	  37p	  odst.	  2	  zákona	  
o	  odpadech.	  Recyklační	  poplatek	  se	  skládá	  z:	  

a) příspěvku	  na	  nakládání	  s	  kusem/kilogramem	  elektroodpadu	  (solárních	  panelů),	  

b) příspěvku	  na	  vytvoření	  a	  zprovoznění	  kolektivního	  systému,	  

c) příspěvku	  na	  provoz	  a	  administrativu.	  	  

Výše	  poplatku	  je	  stanovena	  s	  využitím	  minimální	  sazby,	  uvedené	  v	  příloze	  č.	  10	  vyhlášky	  č.	  352/2005	  
Sb.,	  o	  podrobnostech	  nakládání	   s	  elektrozařízeními	  a	  elektroodpady,	  ve	  znění	  pozdějších	  předposů	  
na	  1,70	  Kč/Kg	  solárních	  panelů	  ročně	  (bez	  DPH),	  resp.	  8,50	  Kč/kg	  (bez	  DPH)	  celkem	  za	  období	  od	  1.	  
ledna	   2014	   do	   31.	   prosince	   2018.	   Recyklační	   poplatek,	   včetně	   daně	   z	  přidané	   hodnoty,	   je	  
provozovatelem	   placen	   zpětně	   za	   uplynulý	   rok.	   PV	   Recovery	   vystaví	   platební	   doklad	   (fakturu)	   za	  
uplynulý	   rok	   do	   31.	   ledna	   roku	   bezprostředně	   následujícího.	   Splatnost	   faktury	   je	   30	   dní	   od	   jejího	  
vystavení.	  

2. Strany	  Smlouvy	  si	  sjednávají	  pro	  případ,	  že	  prováděcí	  právní	  předpis	  vydaný	  podle	  §	  37p	  odst.	  4	  zák.	  
185/2001	   Sb.,	   o	   odpadech	   stanoví	   jako	   minimální	   sazbu	   poplatku	   vyšší	   částku,	   než	   1,70	   Kč/Kg	  
solárních	  panelů	  ročně	  (resp.	  vyšší	  částku	  než	  8,50	  Kč/kg	  celkem	  za	  období	  období	  od	  1.	  ledna	  2014	  
do	   31.	   prosince	   2018),	   použije	   se	   jako	   výše	   poplatku	   podle	   této	   Smlouvy	   částka,	   stanovená	  
prováděcím	  předpisem	  jako	  minimální.	  	  

3. Recyklační	   poplatek	   nezahrnuje	   DPH	   ani	   jakoukoli	   případnou	   jinou	   daň	   či	   platbu	   vztahující	   se	   na	  
služby,	   které	   PV	   Recovery	   poskytuje	   provozovateli	   na	   základě	   této	   Smlouvy.	   K	  poplatku	   podle	  
předchozích	  článků	  této	  Smlouvy	  bude	  připočteno	  DPH	  ve	  výši	  stanovené	  právními	  předpisy	  k	  datu	  
uskutečnění	  zdanitelného	  plnění.	  

4. Plnění	   podle	   této	   Smlouvy,	   jsou	   ve	   smyslu	   Zákona	   o	   DPH	   poskytovány	   v	  dílčích	   plněních,	   přičemž	  
takovéto	  služby	  budou	  z	  hlediska	  Zákona	  o	  DPH	  považovány	  za	  uskutečněné	  dnem	  vystavení	  faktury.	  

5. Recyklační	   poplatek	   bude	   v	  souladu	   se	   zákonem	   o	   odpadech	   a	   prováděcími	   předpisy	   ukládán	   na	  
účelově	   vázaný	   bankovní	   účet.	   PV	   Recovery	   je	   oprávněn	   nakládat	   s	  prostředky	   na	   účtu	   pouze	  
způsobem	   výslovně	   uvedeným	   v	  zákoně	   o	   odpadech	   nebo	   prováděcích	   předpisech.	   Uložené	  
poplatky	  budou	  spravovány	  tak,	  aby	  provozovatel	  měl	  v	  každém	  okamžiku	  možnost	  získat	  přehled	  o	  
výši	  jím	  uhrazených	  částek.	  	  

6. PV	   Recovery	   po	   provedení	   zpracování	   předaných	   solárních	   panelů	   jako	   elektroodpadu	   	   zašle	  
provozovateli	   do	   30	   dnů	   konečné	   vyúčtování	   nákladů.	   V	  případě,	   že	   náklady	   na	   zpracování	  
elektroodpadu	  budou	  nižší,	  než	  poměrná	  část	  uhrazeného	  recyklačního	  poplatku,	  zašle	  PV	  Recovery	  
tento	  rozdíl	  na	  účet	  provozovatele	  do	  15	  dnů	  od	  zaslání	  konečného	  vyúčtování.	  

VI. Předávání	  informací	  a	  oprávněné	  osoby	  

1. K	  předávání	   informací	  a	  dokladů	  dle	  této	  Smlouvy	   jsou	  kromě	  výše	  uvedených	  statutárních	  orgánů	  
smluvních	   stran	   oprávněny	   kontaktní	   a	   oprávněné	   osoby	   uvedené	   v	  Příloze	   č.	   1	   této	   Smlouvy.	  
Kontaktní	   a	   oprávněné	   osoby	   uvedené	   v	  Příloze	   č.	   1	   této	   Smlouvy	   jsou	   smluvní	   strany	   oprávněny	  
měnit	   formou	   statutárním	   orgánem	   smluvní	   strany	   podepsaného	   oznámení	   o	   této	   skutečnosti	  
a	  způsobem	  dle	  odst.	  1	  tohoto	  článku	  Smlouvy.	  

VII. Doba	  trvání	  smlouvy	  

1. Tato	  Smlouva	  nabývá	  platnosti	  dnem	   jejího	  podpisu	  oběma	  smluvními	  stranami	  a	  účinnosti	  právní	  
moci	  rozhodnutí	  Ministerstva	  životního	  prostředí	  vydaného	  podle	  §	  31m	  zákona	  o	  odpadech.	  



2. Tato	  Smlouva	  se	  uzavírá	  na	  dobu	  neurčitou.	  Právní	  vztahy	  z	  této	  	  smlouvy	  zanikají	  nejpozději	  dnem,	  
kdy	   bude	   ze	   strany	   PV	   Recovery	   vystaveno	   provozovateli	   konečné	   vyúčtování	   provedeného	  
zpracování	   všech	   solárních	  panelů	   a	  uhrazen	  případný	  nedoplatek	  nebo	  přeplatek	  na	   recyklačních	  
poplatcích.	  

3. Tuto	   smlouvu	   lze	   ukončit	   výpovědí	   kterékoli	   ze	   smluvních	   stran,	   a	   kdykoli	   v	  průběhu	   trvání	  
smluvního	  vztahu	  a	  bez	  uvedení	  důvodu.	  Smlouva	  končí	  výpovědí	  s	  účinností	  vždy	  k	  poslednímu	  dni	  
následujícího	  kalendářního	  čtvrtletí,	  ve	  kterém	  byla	  výpověď	  doručena	  druhé	  smluvní	  straně.	  

4. Provozovatel	  je	  oprávněn	  od	  této	  Smlouvy	  odstoupit,	  pokud	  na	  majetek	  provozovatele	  kolektivního	  
systému	   byl	   prohlášen	   konkurz,	   nebo	   byl	   návrh	   na	   prohlášení	   konkurzu	   zamítnut	   pro	   nedostatek	  
majetku,	   nebo	   nastala	   jiná	   závažná	   skutečnost	   prokazatelně	   odůvodňující	   závěr,	   že	   provozovatel	  
kolektivního	  systému	  PV	  Recovery	  není	  nadále	  schopen	  plnit	  povinnosti	  provozovatele,	  které	  převzal	  
na	   základě	   této	   Smlouvy,	   zejména	   pokud	   mu	   bylo	   ze	   strany	   Ministerstva	   životního	   prostředí	  
odebráno	  oprávnění	  k	  provozování	  kolektivního	  systému.	  

5. Provozovatel	   kolektivního	   systému	   je	   oprávněn	   od	   této	   Smlouvy	   odstoupit,	   pokud	   byl	   po	   podání	  
návrhu	  na	  konkurz	  na	  majetek	  provozovatele	  tento	  návrh	  zamítnut	  pro	  nedostatek	  majetku,	  nebo	  je	  
provozovatel	   v	  prodlení	   po	   dobu	   delší	   než	   3	  měsíce	   s	  předložením	   požadovaných	   výkazů	   dle	   této	  
Smlouvy,	   nebo	   je	   po	   dobu	   delší	   než	   3	   měsíce	   v	  prodlení	   s	  kteroukoliv	   platbou,	   nebo	   pokud	  
provozovatel	   maří	   provedení	   kontrolního	   auditu	   neplněním	   svých	   povinností,	   nebo	   provozovatel	  
neposkytuje	  provozovateli	   kolektivního	   systému	  přes	   jeho	  písemné	  upozornění	   součinnost,	   kterou	  
provozovatel	   potřebuje	   k	  plnění	   svých	   povinností	   podle	   této	   Smlouvy	   a	   ke	   které	   se	   provozovatel	  
touto	  Smlouvou	  zavázal.	  

6. Smluvní	   strana,	   která	   chce	  od	   této	   Smlouvy	  platně	  odstoupit	   ve	   smyslu	  odst.	   4	   a	   5	   tohoto	   článku	  
Smlouvy,	  je	  povinna	  druhou	  smluvní	  stranu	  o	  tomto	  písemně	  upozornit,	  a	  zároveň	  poskytnout	  druhé	  
smluvní	   straně	   lhůtu	   jednoho	   měsíce	   na	   odstranění	   neplnění	   povinností,	   je-‐li	   takové	   odstranění	  
možné.	  

7. Odstoupení	  od	  Smlouvy	  se	  stává	  účinným	  okamžikem	  doručení	  písemného	  oznámení	  o	  odstoupení	  
od	  Smlouvy	  druhé	  smluvní	  straně.	  Odstoupením	  od	  Smlouvy	  není	  dotčeno	  právo	  odstupující	  strany	  
na	  smluvní	  pokutu,	  náhradu	  škody	  ani	  jiná	  práva,	  která	  jí	  vznikla	  na	  základě	  této	  Smlouvy.	  

Výpověď	   i	  odstoupení	  od	  Smlouvy	  se	  doručuje	  vždy	  poštou	  ve	  formě	  doporučené	  poštovní	  zásilky.	  
Pokud	   adresát	   zásilku	   nepřevezme	   nebo	   ji	   nevyzvedne	   v	  úložní	   době,	   považuje	   se	   poslední	   den	  
úložní	  doby	  dle	  dohody	  smluvních	  stran	  za	  den	  doručení. 

8. V	  případě	  ukončení	   smuvního	  vztahu	  na	  základě	  výpovědi	   či	  odstoupením	   je	  PV	  Recovery	  povinná	  
převést	   provozovatelem	   dosud	   uhrazenou	   částku,	   včetně	   úroků,	   po	   odečtení	   prokazatelně	  
vynaložených	   nákladů	   na	   provoz	   systému,	   na	   účet	   jiné	   právnické	   osoby,	   která	   je	   provozovatelem	  
kolektivního	  systému	  pro	  solární	  panely,	  a	  to	  do	  30	  dnů	  od	  ukončení	  smlouvy.	  

	  

VIII. Závěrečná	  ustanovení	  

1. Tato	  Smlouva	  je	  vyhotovena	  ve	  čtyřech	  stejnopisech	  s	  platností	  originálu,	  každá	  ze	  smluvních	  stran	  
obdrží	  po	  dvou	  vyhotoveních.	  Všechny	  přílohy	  obdrží	  každá	  strana	  v	  jednom	  vyhotovení.	  

2. Vztahy	  touto	  Smlouvou	  neupravené	  se	  řídí	  obecnými	  ustanoveními	  obchodního	  zákoníku	  a	  dalšími	  
obecně	  závaznými	  právními	  předpisy	  na	  území	  České	  republiky.	  

3. Stanou-‐li	   se	   některá	   ustanovení	   této	   Smlouvy	   neplatná	   nebo	   neúčinná,	   není	   tím	  dotčena	   platnost	  
a	  účinnost	  ostatních	  ustanovení	  této	  Smlouvy,	  pokud	  tyto	  nemají	  vzájemnou	  vázanost.	  V	  uvedeném	  
případě	   budou	   neplatná	   nebo	   neúčinná	   ustanovení	   bez	   zbytečného	   odkladu	   nahrazena	   takovými	  
ustanoveními,	   která	   co	   nejvíce	   odpovídají	   původnímu	   účelu	   těchto	   neplatných	   či	   neúčinných	  
ustanovení.	  



4. Při	  ukončení	  této	  Smlouvy	  jsou	  smluvní	  strany	  povinny	  provést	  vzájemné	  vypořádání	  svých	  závazků	  
v	  souladu	  s	  touto	  smlouvou	  a	  právními	  předpisy.	  

5. Smlouva	  obsahuje	  tyto	  přílohy,	  které	  jsou	  její	  nedělitelnou	  součástí:	  

Příloha	  č.	  1:	  Kontaktní	  a	  pověřené	  osoby	  

7. Provozovatel	   je	   odpovědný	   pouze	   za	   prokazatelnou	   škodu,	   kterou	   způsobil	   přímo	   a	   vlastním	  
zaviněním	   provozovateli	   kolektivního	   systému,	   a	   to	   jen	   do	   výše	   součtu	   všech	   peněžitých	   plnění,	  
která	  provozovatel	  uhradil	  provozovateli	  kolektivního	  systému	  na	  základě	  této	  Smlouvy	  do	  okamžiku	  
vzniku	  škody.	  

8. V	  případě,	   že	   dojde	   ke	   změně	   právní	   úpravy,	   zejména	   zákona	   o	   odpadech	   a	   předpisů	   zákon	  
provádějících	  a	  tato	  změna	  si	  vyžádá	  změnu	  této	  Smlouvy,	  zavazují	  se	  smluvní	  strany	  uvést	  Smlouvu	  
do	  souladu	  s	  novou	  právní	  úpravou,	  a	  to	  nejpozději	  do	  jednoho	  měsíce	  	  	  od	  nabytí	  účinnosti	  změny.	  	  

9. Smlouva	  může	  být	  měněna	  či	  doplňována	  pouze	  písemnými	  dodatky	  podepsanými	  oběma	  smluvními	  
stranami.	  Smluvní	  strany	  podpisem	  této	  smlouvy	  stvrzují,	  že	  se	  s	  jejím	  obsahem	  seznámily,	  že	  plně	  
vyjadřuje	  jejich	  pravou	  a	  svobodnou	  vůli,	  a	  že	  vůči	  obsahu	  Smlouvy	  nemají	  žádné	  připomínky.	  

	  

V	  Praze	  dne	  ……….	  	   	   	   	   V	  ………….	  dne	  ……………	  

	  

za	  PV	  Recovery,	  s.r.o.:	   	   	   	   Za	  provozovatel:	  

	  

	   ________________________	   	   	   ________________________	  

	   Podpis	  oprávněné	  osoby	   	   	   Podpis	  oprávněné	  osoby	  

	   	   	   	   	   	   	   ________________________	  

	   Jméno	  (čitelně)	   	   	   	   	   Jméno	  (čitelně)	  

 


